
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO

Numero  Data 

23  29-05-2019 

 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE DI AREA DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE N. 1 "AMMINISTRATIVO, AFFARI
GENERALI, SPORT E CULTURA" PROROGA 

 
 



 
IL SINDACO

Visti i decreti sindacali N. 1/2015 e 13/2019 di affidamento dell’incarico di Responsabile di area di
Posizione Organizzativa del settore N. 1 “Amministrativo – affari generali, sport e cultura” con
validità dal 5 gennaio 2015 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco alla dr.ssa Maria Rosa
Valcarenghi; 
Considerato che in data 27/5/2019 è scaduto il mandato del Sindaco Pietro Enrico Fiori;
Visti gli articoli 53, comma 2°, e 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267 e i CCNL
31/03/99 e 21/05/2018;
Considerato che per garantire il normale ed efficiente funzionamento del settore nell’erogazione dei
servizi e nell’espletamento delle funzioni di propria competenza si rende necessario procedere con
una proroga dell’incarico sopra indicato fino al 30/09/2019 e comunque fino all’adozione di altro
provvedimento di modifica o revoca dell’incarico anche in seguito ad un nuovo assetto organizzativo
dell’Ente;
Richiamati 
- le deliberazioni della Giunta Comunale N. 25/2019, 38/2019 e 39/2019 , esecutive ai sensi di
legge, con le quali rispettivamente sono state istituite le aree di posizione organizzativa ai sensi
dell'articolo 13 del CCNL del 21/05/2018, è stato aggiornato il regolamento sull'organizzazione
dell'ordinamento degli uffici e dei servizi ed è stata approvata la metodologia di pesatura e
graduazione delle posizioni organizzative;
- il decreto del Sindaco N. 12/2019 con il quale sono state fissate le retribuzioni di posizione
organizzativa ai sensi dell'articolo 15 del CCNL del 21/05/2018;
Ritenuto, per le motivazioni sopra indicate, di prorogare alla dr.ssa Maria Rosa Valcarenghi
l’incarico della posizione organizzativa corrispondente alla responsabilità del Settore N. 1
Amministrativo – affari generali, sport e cultura;
Visti lo Statuto comunale, il Decreto Legislativo 30.3.2001, N. 165 e l’articolo 50, comma 10°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;

D E C R E T A

1) di prorogare l’incarico alla dr.ssa Maria Rosa Valcarenghi dipendente di ruolo in qualità di
specialista attività amm.va – categoria D – cat. ec. D3 delle funzioni di responsabile di Area di
posizione organizzativa corrispondente al Settore N. 1 “Amministrativo – affari generali, sport e
cultura”, affidando allo stesso i servizi che sono di competenza del settore fino al 30/09/2019 e
comunque fino all’adozione di altro provvedimento di modifica o revoca dell’incarico anche in
seguito ad un nuovo assetto organizzativo dell’Ente;
2) di prorogare il conferimento al predetto funzionario dello svolgimento di funzioni di direzione del
Settore N. 1 “Amministrativo – affari generali, sport e cultura”, settore alle medesime condizioni
previste nel predetto decreto N. 1/2015:

D I S P O N E

per la comunicazione del presente atto alla dr.ssa Maria Rosa Valcarenghi.
Castelleone, 29/05/2019

IL SINDACO
Prof. Pietro Enrico Fiori

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


